

விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்-03.40 p.m.  
விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம் - 04.05 p.m.

**DEPOSITION OF WITNESS**

**In the Court of Judicial Magistrate No.I, Mettur**

**Case No : C.C. 246/2024**

**Prosecution witness : அ.சா.1**

**Date : 23.09.2024**

<b>Name : சுரேஷ்குமார்</b>	<b>Taluk : சங்ககிரி</b>
<b>Father Name : முனுசாமி</b>	<b>Calling : வனச்சரக அலுவலர்</b>
<b>Village : சங்ககிரி</b>	<b>Age : 46</b>

**(Both accused absent. Filed petition and allowed)**

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது சங்ககிரி சமூக காடுகள் வனச்சரகத்தில் வனசார அலுவலராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 22.01.2024 ம் தேதி இரவு 08.00 மணியளவில் எனக்கு கிடைத்த தகவலின் பேரில் கொளத்தூர் அருகே கருங்கல்லூர் கிராமத்தில் மகேந்திரன் என்பவர் கருங்காலி மரங்களை வெட்டி விறகுகளாகவும் சிறு சிறு துகள்களாகவும் மகேந்திரனின் அக்கா நிலத்தில் கருங்காலி கட்டைகளை பாதுக்கி வைத்து தனது Bolero Pickup வாகனத்தில் வியபாரம் செய்வதாக கிடைத்த தகவலின் பேரில் இரவு 08.30 மணியளவில் ஈஸ்வரி என்பவரின் வீட்டின் அருகே சோதனை செய்யும் போது கருங்காலி கட்டைகளும், சிறு சிறு துகள்களும் ஒரு பாலீதின் கவர் போட்டு வைத்திருந்தனர்.

2) வீட்டின் உரிமையாளரான ஈஸ்வரி மற்றும் அவரின் மருமகள் கண்ணம்மா என்பவர்களை அழைத்து கருங்காலி கட்டை எப்படி வந்தது, யார் கொண்டு வந்தார்கள் என்றும் விசாரித்தேன். விசாரிக்கும்போது

ஈஸ்வரி எனது தம்பி மகேந்திரன் என்பவர் கொண்டு வந்து கருங்காலி கட்டைகளையும், துகள்களையும் வைத்து வியாபாரம் செய்து வருகிறார் என்று வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அவரின் மருமகளை விசாரிக்கும்போது எனது கணவரின் தாய்மாமா மகேந்திரன் என்பவர் தான் கருங்காலி கட்டைகளையும், துகள்களையும் வைத்து வியாபாரம் செய்து வருகிறார் என்று வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அவர்களிடம் மகேந்திரனின் கைப்பேசி எண்ணை வாங்கி அவருக்கு பீட் வனக்காப்பாளர் போன் செய்து சம்பவம் இடத்திற்கு வாருங்கள் உங்களிடம் விசாரணை செய்யவேண்டும் என்று சொன்னார். வருகிறேன் என்று கூறிவிட்டு வேகு நேரமாகியும் வரவில்லை. கருங்கல்லூர் பஞ்சாயத்து கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு போன் செய்து தகவல் தெரிவித்தோம்.

3) அந்த நேரத்தில் கருங்கல்லூர் முன்னால் பஞ்சாயத்து தலைவர் சின்னப்பன் அவர் தனது Bolero வாகனத்தில் சம்பவ இடத்திற்கு வந்தார். என்னிடம் என்ன என்று விசாரித்தார். நான் நடந்த சம்பவத்தை தெரிவித்தேன். அதற்கு அவர் இது ஒன்று பெரிய தப்பு கிடையாது. நீங்கள் இங்கு இருந்து கிழம்புகள் என்று சொன்னார். நான் மகேந்திரன் வருவதாக என்று சொல்லியுள்ளார் அதனால் அவரிடம் விசாரணை செய்ய வேண்டும் மற்றும் கருங்காலி கட்டைகளை மேட்டுர் வனசரக அலுவலகத்திற்கு மேற்படி விசாரணைக்காக எடுத்து செல்லவேண்டும் அதற்கு சின்னப்பன் ஒரு மயிரு புடுங்க முடியாது என்றும் முடிந்தால் விறகில் கை வைத்துப்பார், நீ எப்படி செல்கிறாய் என்று பார்ப்பேன் என்று என்னையும், என்னுடன் வந்த வனக்காப்பாளர் திரு. சதீஸ், பத்ரன், நல்லதம்பி, கோகுல கண்ணன் ஆகியோர்களை தகாத வார்த்தையால் திட்டியும், மிரட்டியும் அரசு பணியை செய்ய விடாமலும் தடுத்தார்.

4) அவருடன் வாகனத்தை ஓட்டி வந்த பெயர் தெரியாத நபர் எங்களை கெட்ட வார்த்தையால் திட்டியும், அரசு பணி செய்ய விடாமல் தடுத்தும் மிரட்டாவும் செய்தார். நான் எனது உயர் அலுவலரான மாவட்ட வன அலுவலர் நடந்த விவரங்களை கைப்பேசி மூலம் தெரிவித்தேன். அவர் உடனே நான் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளிடம் தகவல் தெரிவித்து தங்களுக்கு பாதுகாப்பு வழங்க ஏற்பாடு செய்கிறேன் என்று கூறினார். சிறிது நேரத்தில் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் எனது கைப்பேசிக்கு தொடர்பு கொண்டு என்ன பிரச்சனை என்று என்னிடம் விசாரித்தார். நான் நடந்த விவரங்களை அவரிடம் கூறினேன். அவர் எந்த இடம், வழி மற்றும் முகவரியை கேட்டுக்கொண்டு எங்களுக்கு உடனே போலிஸ் டீமையை அனுப்பி வைக்கிறேன் என்று கூறினார். அதற்கு மகேந்திரன் போலீஸ் வந்தாலும் ஒரு மயிறு புடுங்க முடியாது என்று கூறிவிட்டு அவர் வாகனத்தில் ஏறி சென்று விட்டார். சிறிது நேரத்தில் போலீஸ் வாகனத்தில் போலிசார் வந்தனர். என்னிடம் என்ன விவரம் என்று கேட்டு தெரிந்துக்கொண்டனர். பிறகு நாங்கள் பாதுகாப்பிற்கு இருக்கிறோம் நீங்கள் விறகுகளை வண்டியில் ஏற்றுங்கள் என்று சொன்னார்கள். நாங்கள் இரண்டு வாகனங்களில் விறகுகளை ஏற்றிக்கொண்டிருக்கும்போது கருங்கல்லூர் கிராம நிர்வாக அலுவலர் வந்துவிட்டார். அவர் முன்னிலையில் இரண்டு வாகனங்களில் விறகுகளை ஏற்றிக்கொண்டு சுமார் 02.00 மணியளவில் மேட்டுர் வனசரக அலுவலகத்திற்கு வந்து சேர்ந்தோம். மறுநாள் காலை கொளத்தூர் காவல் நிலையம் சென்று சின்னப்பன் என்பவர் மீது அவரின் வாகனத்தை ஓட்டி வந்த பெயர் தெரியாது நபர் மீதும் என்னை அரசு பணி செய்ய விடாமல் தடுத்தும், தகாத வார்த்தையால் திட்டியும், மிரட்டல் விடுத்தும் இருவர் மீதும்

தக்க நடவடிக்கைகள் எடுக்க காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தேன். புகாரிலுள்ள உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். (புகார் அ.த.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) எதிரி சின்னப்பனை பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் சொல்ல முடியும். இன்று அவர் நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் இல்லை. மற்றொரு நபரான அடையாளம் சொல்ல முடியுமா என்றால் பார்த்தால் என்னால் சொல்லமுடியும் அவரும் இன்று நீதிமன்றத்தில் இல்லை. போலிசார் இது சம்மந்தமாக விசாரணை செய்தனர்.

**எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை – இல்லை**

**விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.**

ஓம்/-அ.க.பத்மபிரியா,  
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்.1,  
மேட்டூர்.