

நீதித்துறைப் படிவம் எண். 53 [விதி எண். 42-ஐ பார்க்க]

சாட்சியின் வாக்குமூலம்

(குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்டம் அத்தியாயம் XXII)

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் எண். 1, மேட்டூர்.

C.C. No. 246/2024

P.W. 3 -ன் வாக்குமூலம்

(அரசுதரப்பு சாட்சி)

.....

பெயர்	: கோகுலகண்ணன்
தந்தை / கணவர் பெயர்	: ஆறுமுகம்
கிராமம்	: தேவூர்
வட்டம்	: சங்ககிரி
மாவட்டம்	: சேலம்
சாட்சி வரிசை எண்	: PW 3
வயது	: -

1969-ஆம் வருடத்திய உறுதிமொழிச்சட்டம் (1969-ஆம் வருடத்திய 44-வது மத்திய சட்டம்)-ன் வகையங்களுக்கு உட்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் உறுதி செய்யப்பட்டு இன்று 2025-ஆம் வருடம், ஜூன் மாதம், 13-ம்ஆம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது.

எதிரி ஆஜர் அவரது வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை (விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்:-01.02PM.)

- 1) நான் தற்போது மேட்டூர் சமூக வனத்தில் ஓட்டுநர் உரிமத்துடன் வனக்காப்பாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இந்த சம்பவம் நடைபெற்ற சமயத்தில் மேட்டூர் வனச்சரகத்தில் வனக்காப்பாளராக பணிபுரிந்து வந்தேன். கடந்த 22.01.2024 ம் தேதி சுமார் 8.00 மணிக்கு கருங்கல்லூர் கிராமம் மூலக்கொட்டாய்

பகுதியில் மகேந்திரன் என்பவர் கருங்காலி கட்டைகளை வெட்டி கடத்துவதாக கிடைத்த தகவலின் பேரில் வனச்சரக அலுவலர் தலைமையில் வனப்பணியாளர்கள் சுரேஷ்குமார் வனச்சரக அலுவலர், நல்லதம்பி வனக்காப்பாளர், சதிஷ்குமார் வனக்காப்பாளர், பத்ரன் வனக்காப்பாளர் மற்றும் நான் சம்பவயிடத்திற்கு சென்று சோதனை செய்த போது ஈஸ்வரி வீட்டிற்கு முன்பகுதியில் கருங்காலி கட்டைகள் மற்றும் கருங்காலி தூள்களை பாலீத்தின் பைகளில் நிரப்பியும், அதனை பாலீத்தின் கொண்டு மூடிவைத்திருந்தனர்.

- 2) பின்பு அருகில் இருந்த ஈஸ்வரி அவர்களை விசாரிக்கும்போது இந்த கருங்காலி கட்டைகள் தனது தம்பி மகேந்திரனுக்கு சொந்தமானது என்று கூறினார். விசாரிக்கும் போது அவருடைய மருமகள் கண்ணம்மாள் அருகில் இருந்தார். வனச்சரக அலுவலர் மகேந்திரன் அவர்களை விசாரிக்கும் பொருட்டு தொலைப்பேசி வாயிலாக அழைத்தார். அவர் வரவில்லை. பின்பு இது குறித்து கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு தகவல் கொடுத்துவிட்டு, நின்றுக்கொண்டிருந்தோம்.
- 3) அந்த சமயம் கருங்கல்லூர் முன்னால் பஞ்சாயத்து தலைவர் சின்னப்பன் என்பவர் தனது வெள்ளை நிற பொலிரோ ஜீப்பில் அவருடன் வண்டியை ஓட்டிக்கொண்டு வினோத்குமார் என்பவரும் வந்தனர். இருவரும் மது போதையில் இருந்தனர். சின்னப்பன் வனச்சரக அலுவலரிடம் இதனை பற்றி கேட்கும்பொழுது வனச்சரக அலுவலர் கருங்காலி கட்டைகள் இருத்ததை பற்றி கூறினார்.
- 4) உடனே சின்னப்பன் இது ஒன்றும் பெரிய குற்றம் கிடையாது, கிளம்புங்கள் என்று கூறினார். உடனே வனச்சரக அலுவலர் மகேந்திரனிடம் விசாரிக்க வேண்டியிருப்பதால் அவர் வரும்வரை மற்றும் கருங்காலி கட்டைகளை எடுத்து செல்லும் பொருட்டும் இங்க இருப்பதாக கூறினார். உடனே சின்னப்பன் நீங்கள் ஒரு மயிரும் புடுங்க முடியாது, உங்களால் முடிந்ததை பாருங்கள் என்று மிரட்டி அரசு பணியை செய்யவிடாமல் தடுத்தார். இவ்வாறு சின்னப்பன் செய்துக்கொண்டிருக்கும் பொழுது

5) உடன் வந்த வினோத்குமார் தேவிடியா பசங்களா உங்களை சும்மா விடமாட்டேன் என்று அரசு பணிகளை செய்யவிடால் மிரட்டல் விடுத்தார். இதனை அடுத்து வனச்சரக அலுவலர் உயர் அதிகாரிக்கு தகவல் கொடுத்தார். உயர் அதிகாரி காவல்துறைக்கு தகவல் கொடுத்து காவல் துறை வருவதாக வனச்சரக அலுவலருக்கு தொலைபேசி வாயிலாக தகவல் தெரிவித்தார். காவல் துறையினர் வருவதாக சொன்னவுடன் சின்னப்பன் போலீஸ் வந்தாலும், ஒரு மயிறும் புடுங்க முடியாது என்று கூறிக்கொண்டு தனது வாகனத்தில் ஏறி சென்றுவிட்டார்.

6) பின்பு வந்த காவல்துறையினர் இதனை பற்றி விசாரித்து கருங்காலி கட்டைகளை எடுத்து செல்ல பாதுகாப்பு வழங்கினர். அங்கிருந்த கருங்காலி கட்டைகளை வனச்சரக அலுவலகம் எடுத்து வந்தோம். வனத்துறையினரை அரசு பணி செய்யவிடாமல் தடுத்த சின்னப்பன் மீது வனச்சரக அலுவலர் கொளத்தூர் காவல்நிலையத்தில் வழக்கு கொடுத்தார். இதனை பற்றி கொளத்தூர் காவல்நிலையத்தில் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் ஆஜரில் இருந்தும் உரிய வாய்ப்பு அளிக்கப்பட்டும் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படவில்லை.

மறுவிசாரணை இல்லை. விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம்:- 01.26 p.m.

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு எடுத்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு திறந்த நீதிமன்றத்தில் கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/-நா.கோபாலகிருஷ்ணன்,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,மேட்டூர்.

நீதித்துறைப் படிவம் எண். 53 [விதி எண். 42-ஐ பார்க்க]

சாட்சியின் வாக்குமூலம்

(குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்டம் அத்தியாயம் XXII)

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் எண். 1, மேட்டூர்.

C.C. No. 246/2024

P.W. 4 -ன் வாக்குமூலம்

(அரசுதரப்பு சாட்சி)

.....

பெயர்	: கண்ணம்மாள்
தந்தை / கணவர் பெயர்	: முத்துராஜ்
கிராமம்	: கருங்கல்லூர்
வட்டம்	: மேட்டூர்
மாவட்டம்	: சேலம்
சாட்சி வரிசை எண்	: PW 4
வயது	: 33

1969-ஆம் வருடத்திய உறுதிமொழிச்சட்டம் (1969-ஆம் வருடத்திய 44-வது மத்திய சட்டம்)-ன் வகையங்களுக்கு உட்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் உறுதி செய்யப்பட்டு இன்று 2025-ஆம் வருடம், ஜூன் மாதம், 13-ம்ஆம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது.

2-ம் எதிரி ஆஜர் 1-ம் எதிரி ஆஜரில் இல்லை. அவர்களது வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை (விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்:-01.27 p.m.)

- 1) நான் தற்போது கணவாய் காட்டில் குடியிருக்கிறேன். கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். எதிரிகளை தெரியாது. இந்த வழக்கை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. சம்பவதன்று நான் கூலி வேலைக்கு சென்றுவிட்டேன். அதனால் என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சி அரசு தரப்பிற்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்காத நிலையில், கற்றறிந்த அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கேட்டதன் பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

1. மகேந்திரன் என்னுடைய உறவினர் என்றால் சரிதான். அவர் கருங்காலி கட்டைகளையும், தூள்களையும் விலைக்கு வாங்கி விற்பனை செய்து வந்தார் என்றால் சரிதான். என்னுடைய மாமியார் பெயர் ஈஸ்வரி. கருங்காலி லோடுக்கள் எல்லாம் ஈஸ்வரி வீட்டில் தான் வைத்து வந்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.
2. 22.01.2024-ம் தேதி இரவு 8.30 மணியளவில் நான் என் மாமியார் வீட்டில் இருந்த போது அங்கு வந்த வனத்துறையினர் மகேந்திரன் என்பவர் திருட்டு தனமாக கருங்காலி கட்டைகளை பதுக்கி வைத்திருப்பதாகவும், சோதனை செய்ய வேண்டும் என்று எங்களிடம் சொன்னார்கள் என்றால் சொல்லவில்லை.
3. அதன் படி வனத்துறையினர் சோதனை செய்து என்னுடைய மாமியார் இடத்தில் இருந்த கருங்காலி கட்டைகளையும், தூள்களையும் வனத்துறையினர் கண்டு பிடித்து இது யாருடையது என்று கேட்ட போது என்னுடைய மாமியார் மகேந்திரன் என்பவருடையது என்று சொன்னோம் என்றால் சொல்லவில்லை.
4. மகேந்திரனுக்கு போன் செய்து வரச்சொல்லி வராததால் இந்த வழக்கின் எதிரிகள் இருவரும் வெள்ளை நிற பொலிரோ ஜீப்பில் வந்து தகராறு செய்ததாகவும், அதில் சின்னப்பன் என்பவர் வனத்துறையினரை கெட்ட வார்த்தையால் திட்டி கொலைமிரட்டல் விடுத்ததாகவும், ஜீப்பை ஓட்டி வந்த வினோக்குமார் என்பவர் உயிரோடு போகமுடியாது என்று வனத்துறையினரை மிரட்டியதாகவும், போலீஸ் வந்தாலும் ஒரு மயிரும் பிடுங்க முடியாது என்று மிரட்டியதை அங்கு வந்த போலீசார் கருங்காலி

கட்டைகளை வாகனத்தில் ஏற்றிக்கொண்டு சென்றுவிட்டார்கள் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் என்னை போலீசார் விசாரிக்கவேயில்லை.

5. எதிரிகள் இருவரும் என்னுடைய உறவினர் என்பதால் அவர்களுக்காக பரிந்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று தெரிவிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை இல்லை. விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம்:- 01.37 p.m.

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு எடுத்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு திறந்த நீதிமன்றத்தில் கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/-நா.கோபாலகிருஷ்ணன்,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,மேட்டூர்.

நீதித்துறைப் படிவம் எண். 53 [விதி எண். 42-ஐ பார்க்க]

சாட்சியின் வாக்குமூலம்

(குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்டம் அத்தியாயம் XXII)

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் எண். 1, மேட்டூர்.

C.C. No. 246/2024

P.W. 5 -ன் வாக்குமூலம்

(அரசுதர்ப்பு சாட்சி)

.....

பெயர்	: ஈஸ்வரி
தந்தை / கணவர் பெயர்	: குழந்தை
கிராமம்	: கருங்கல்லூர்
வட்டம்	: மேட்டூர்
மாவட்டம்	: சேலம்
சாட்சி வரிசை எண்	: PW 5
வயது	: 65

1969-ஆம் வருடத்திய உறுதிமொழிச்சட்டம் (1969-ஆம் வருடத்திய 44-வது மத்திய சட்டம்)-ன் வகையங்களுக்கு உட்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் உறுதி செய்யப்பட்டு இன்று 2025-ஆம் வருடம், ஜூன் மாதம், 13-ம்ஆம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது.

2-ம் எதிரி ஆஜர் 1-ம் எதிரி ஆஜரில் இல்லை. அவர்களது வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை (விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்:-01.38 p.m.)

- 1) நான் தற்போது கணவாய் காட்டில் குடியிருக்கிறேன். கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். மகேந்திரன் என்பவர் என்னுடைய தம்பி. எதிரிகளை தெரியாது. இந்த வழக்கை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. சம்பவதன்று நான் கூலி வேலைக்கு சென்றுவிட்டேன். அதனால் என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சி அரசு தரப்பிற்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்காத நிலையில், கற்றறிந்த அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கேட்டதன் பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

1. மகேந்திரன் என்னுடைய தம்பி என்றால் சரிதான். அவர் கருங்காலி கட்டைகளையும், தூள்களையும் விலைக்கு வாங்கி விற்பனை செய்து வந்தார் என்றால் சரிதான். கருங்காலி லோடுக்கள் எல்லாம் என்னுடைய வீட்டில் தான் வைத்து இருந்தார் என்றால் இல்லை.
2. 22.01.2024-ம் தேதி இரவு 8.30 மணியளவில் நான் என்னுடைய வீட்டில் இருந்த போது அங்கு வந்த வனத்துறையினர் என்னுடைய தம்பி மகேந்திரன் என்பவர் திருட்டு தனமாக கருங்காலி கட்டைகளை பதுக்கி வைத்திருப்பதாகவும், சோதனை செய்ய வேண்டும் என்று எங்களிடம் சொன்னார்கள் என்றால் சொல்லவில்லை.
3. அதன் படி வனத்துறையினர் சோதனை செய்து என்னுடைய இடத்தில் இருந்த கருங்காலி கட்டைகளையும், தூள்களையும் வனத்துறையினர் கண்டு பிடித்து இது யாருடையது என்று கேட்ட போது நான் மகேந்திரன் என்பவருடையது என்று சொன்னோம் என்றால் சொல்லவில்லை.
4. மகேந்திரனுக்கு போன் செய்து வரச்சொல்லி வராததால் இந்த வழக்கின் எதிரிகள் இருவரும் வெள்ளை நிற பொலிரோ ஜீப்பில் வந்து தகராறு செய்ததாகவும், அதில் சின்னப்பன் என்பவர் வனத்துறையினரை கெட்ட வார்த்தையால் திட்டி கொலைமிரட்டல் விடுத்ததாகவும், ஜீப்பை ஓட்டி வந்த வினோக்குமார் என்பவர் உயிரோடு போகமுடியாது என்று வனத்துறையினரை மிரட்டியதாகவும், போலீஸ் வந்தாலும் ஒரு மயிரும் பிடுங்க முடியாது என்று மிரட்டியதை அங்கு வந்த போலீசார் கருங்காலி கட்டைகளை வாகனத்தில் ஏற்றிக்கொண்டு சென்றுவிட்டார்கள் என்று

போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் என்னை போலீசார் விசாரிக்கவேயில்லை.

5. எதிரிகள் இருவரும் என்னுடைய உறவினர் என்பதாலும், மகேந்திரன் என்னுடைய தம்பி என்பதாலும் அவர்களுக்காக பரிந்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று தெரிவிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை இல்லை. விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம்:- 01.42 p.m.

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு எடுத்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு திறந்த நீதிமன்றத்தில் கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/-நா.கோபாலகிருஷ்ணன்,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,மேட்டூர்.

நீதித்துறைப் படிவம் எண். 53 [விதி எண். 42-ஐ பார்க்க]

சாட்சியின் வாக்குமூலம்

(குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்டம் அத்தியாயம் XXII)

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் எண். 1, மேட்டூர்.

C.C. No. 246/2024

P.W. 6 -ன் வாக்குமூலம்

(அரசுதர்ப்பு சாட்சி)

.....

பெயர்	: ராஜம்மாள்
தந்தை / கணவர் பெயர்	: சின்னகுழந்தை
கிராமம்	: கருங்கல்லூர்
வட்டம்	: மேட்டூர்
மாவட்டம்	: சேலம்
சாட்சி வரிசை எண்	: PW 6
வயது	: 61

1969-ஆம் வருடத்திய உறுதிமொழிச்சட்டம் (1969-ஆம் வருடத்திய 44-வது மத்திய சட்டம்)-ன் வகையங்களுக்கு உட்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் உறுதி செய்யப்பட்டு இன்று 2025-ஆம் வருடம், ஜூன் மாதம், 13-ம்ஆம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது.

2-ம் எதிரி ஆஜர் 1-ம் எதிரி ஆஜரில் இல்லை. அவர்களது வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை (விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்:-01.44 p.m.)

- 1) நான் தற்போது கொளத்தூர் மூலக்கொட்டாயில் குடியிருக்கிறேன். கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். எதிரிகளை தெரியும். இந்த வழக்கை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. சம்பவதன்று நான் கூலி வேலைக்கு சென்றுவிட்டேன். அதனால் என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சி அரசு தரப்பிற்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்காத நிலையில், கற்றறிந்த அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கேட்டதன் பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

1. மகேந்திரன் என்பவர் என்னுடைய வீட்டிற்கு சற்று தள்ளி குடியிருக்கிறார். அவர் கருங்காலி கட்டைகளையும், தூள்களையும் விலைக்கு வாங்கி விற்பனை செய்து வந்தார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. ஈஸ்வரி என்பவர் என்னுடைய உறவினர். கருங்காலி லோடுக்கள் எல்லாம் ஈஸ்வரி வீட்டில் தான் மகேந்திரன் மறைத்து வைத்து இருந்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.
2. 22.01.2024-ம் தேதி இரவு 8.30 மணியளவில் நான் வீட்டில் இருந்த போது அங்கு வந்த வனத்துறையினர் மகேந்திரன் என்பவர் திருட்டு தனமாக கருங்காலி கட்டைகளை பதுக்கி வைத்திருப்பதாகவும், சோதனை செய்ய வேண்டும் என்று அ.சா.5-யிடம் சொன்னார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.
3. அதன் படி வனத்துறையினர் சோதனை செய்து அ.சா.5-ன் இடத்தில் இருந்த கருங்காலி கட்டைகளையும், தூள்களையும் வனத்துறையினர் கண்டு பிடித்து இது யாருடையது என்று ஈஸ்வரியிடம் கேட்டபோது மகேந்திரன் என்பவருடையது என்று சொன்னார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.
4. மகேந்திரனுக்கு போன் செய்து வரச்சொல்லி வராததால் இந்த வழக்கின் எதிரிகள் இருவரும் வெள்ளை நிற பொலிரோ ஜீப்பில் வந்து தகராறு செய்ததாகவும், அதில் சின்னப்பன் என்பவர் வனத்துறையினரை கெட்ட வார்த்தையால் திட்டி கொலைமிரட்டல் விடுத்ததாகவும், ஜீப்பை ஓட்டி வந்த வினோத்குமார் என்பவர் உயிரோடு போகமுடியாது என்று

வனத்துறையினரை மிரட்டியதாகவும், போலீஸ் வந்தாலும் ஒரு மயிரும் பிடுங்க முடியாது என்று மிரட்டியதை அங்கு வந்த போலீசார் கருங்காலி கட்டைகளை வாகனத்தில் ஏற்றிக்கொண்டு சென்றுவிட்டார்கள் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

5. எதிரிகள் இருவரும் எனக்கு தெரிந்தவர்கள் என்பதால் அவர்களுக்காக பரிந்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று தெரிவிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை இல்லை. விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம்:- 01.46 p.m.

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு எடுத்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு திறந்த நீதிமன்றத்தில் கையொப்பம் செய்தார்.

**ஓம்/-நா.கோபாலகிருஷ்ணன்,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,மேட்டூர்.**

நீதித்துறைப் படிவம் எண். 53 [விதி எண். 42-ஐ பார்க்க]

சாட்சியின் வாக்குமூலம்

(குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்டம் அத்தியாயம் XXII)

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் எண். 1, மேட்டூர்.

C.C. No. 246/2024

P.W. 7 -ன் வாக்குமூலம்

(அரசுதர்ப்பு சாட்சி)

.....

பெயர்	: விஜய்
தந்தை / கணவர் பெயர்	: மணி
கிராமம்	: கருங்கல்லூர்
வட்டம்	: மேட்டூர்
மாவட்டம்	: சேலம்
சாட்சி வரிசை எண்	: PW 7
வயது	: 27

1969-ஆம் வருடத்திய உறுதிமொழிச்சட்டம் (1969-ஆம் வருடத்திய 44-வது மத்திய சட்டம்)-ன் வகையங்களுக்கு உட்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் உறுதி செய்யப்பட்டு இன்று 2025-ஆம் வருடம், ஜூன் மாதம், 13-ம்ஆம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது.

2-ம் எதிரி ஆஜர் 1-ம் எதிரி ஆஜரில் இல்லை. அவர்களது வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை (விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்:-01.48 p.m.)

- 1) நான் தற்போது கணவாய் காட்டில் குடியிருக்கிறேன். கல்லூரி முடித்துவிட்டு வேலை தேடி வருகிறேன். எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். இந்த வழக்கை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னிடம் ஒரு கையெழுத்து வாங்கினார்கள் அதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது. என்னிடம்

காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து என்னுடையது தான். (பார்வை மகஜரில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து அ.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சி அரசு தரப்பிற்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்காத நிலையில், கற்றறிந்த அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கேட்டதன் பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

1. இந்த வழக்கின் எதிரிகள் வனத்துறையினர் சம்பவபிடம் சென்று சோதனை செய்தபோது அவர்களை பணி செய்யவிடாமல் தடுத்து கொலை மிரட்டல் விடுத்தாக கேள்விப்பட்டேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த வழக்கு சம்மந்தமாக 23.01.2024-ம் தேதி மதியம் 2.30 மணியளவில் போலீசார் சம்பவபிடம் வந்தபோது அங்கிருந்த முருகேசன் மற்றும் என் முன்னிலையில் சம்பவபிடத்தை பார்வையிட்டு படம் வரைந்து எழுதி படித்து காண்பித்த பிறகு தான் நாங்கள் இருவரும் கையெழுத்து செய்தோம் என்றால் சரியல்ல.
2. போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க கையெழுத்து செய்தோம் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்காக பரிந்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கின்றோம் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று தெரிவிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை இல்லை. விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம்:- 01.51 p.m.

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு எடுத்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு திறந்த நீதிமன்றத்தில் கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/-நா.கோபாலகிருஷ்ணன்,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,மேட்டூர்.

நீதித்துறைப் படிவம் எண். 53 [விதி எண். 42-ஐ பார்க்க]

சாட்சியின் வாக்குமூலம்

(குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்டம் அத்தியாயம் XXII)

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் எண். 1, மேட்டூர்.

C.C. No. 246/2024

P.W. 8 -ன் வாக்குமூலம்

(அரசுதரப்பு சாட்சி)

.....

பெயர்	: முருகேசன்
தந்தை / கணவர் பெயர்	: ஆண்டியப்பன்
கிராமம்	: கருங்கல்லூர்
வட்டம்	: மேட்டூர்
மாவட்டம்	: சேலம்
சாட்சி வரிசை எண்	: PW 8
வயது	: 40

1969-ஆம் வருடத்திய உறுதிமொழிச்சட்டம் (1969-ஆம் வருடத்திய 44-வது மத்திய சட்டம்)-ன் வகையங்களுக்கு உட்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் உறுதி செய்யப்பட்டு இன்று 2025-ஆம் வருடம், ஜூன் மாதம், 13-ம்ஆம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது.

2-ம் எதிரி ஆஜர் 1-ம் எதிரி ஆஜரில் இல்லை. அவர்களது வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை (விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்:-01.52 p.m.)

- 1) நான் தற்போது நாயம்பாடியில் குடியிருக்கிறேன். விவசாயம் செய்து வருகிறேன். எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். இந்த வழக்கை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னிடம் ஒரு கையெழுத்து வாங்கினார்கள் அதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள இரண்டாவது கையெழுத்து என்னுடையது தான். (பார்வை மகஜரில் உள்ள

இரண்டாவது கையெழுத்து அ.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)
போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சி அரசு தரப்பிற்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்காத நிலையில், கற்றறிந்த அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கேட்டதன் பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

1. இந்த வழக்கின் எதிரிகள் வனத்துறையினர் சம்பவமிடம் சென்று சோதனை செய்தபோது அவர்களை பணி செய்யவிடாமல் தடுத்து கொலை மிரட்டல் விடுத்தாக கேள்விப்பட்டேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த வழக்கு சம்மந்தமாக 23.01.2024-ம் தேதி மதியம் 2.30 மணியளவில் போலீசார் சம்பவமிடம் வந்தபோது அங்கிருந்த விஜய் மற்றும் என் முன்னிலையில் சம்பவமிடத்தை பார்வையிட்டு படம் வரைந்து எழுதி படித்து காண்பித்த பிறகு தான் நாங்கள் இருவரும் கையெழுத்து செய்தோம் என்றால் சரியல்ல.
2. போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க கையெழுத்து செய்தோம் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்காக பரிந்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கின்றோம் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று தெரிவிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை இல்லை. விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம்:- 01.51 p.m.

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு எடுத்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு திறந்த நீதிமன்றத்தில் கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/-நா.கோபாலகிருஷ்ணன்,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,மேட்டூர்.