

நீதித்துறைப் படிவம் எண். 53 [விதி எண். 42-ஐ பார்க்க]

சாட்சியின் வாக்குமூலம்

(குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்டம் அத்தியாயம் XXII)

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் எண். 1, மேட்டூர்.

C.C. No. 246/2024

P.W.9 -ன் வாக்குமூலம்

(அரசுதர்ப்பு சாட்சி / புகார்தாரர் தர்ப்பு / குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர் தர்ப்பு / நீதிமன்ற சாட்சி)

.....

பெயர்	: பத்ரன்
தந்தை / கணவர் பெயர்	: அய்யாவு
கிராமம்	: கருங்கல்லூர்
வட்டம்	: மேட்டூர்
மாவட்டம்	: சேலம்
சாட்சி வரிசை எண்	: PW9
வயது	: 54

1969-ஆம் வருடத்திய உறுதிமொழிச்சட்டம் (1969-ஆம் வருடத்திய 44-வது மத்திய சட்டம்)-ன் வகையங்களுக்கு உட்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் உறுதி செய்யப்பட்டு இன்று 2025-ஆம் வருடம், ஜூலை மாதம், 23-ம்ஆம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது.

2 ம் எதிரி ஆஜர் மற்றும் 1 ம் எதிரி ஆஜரில் இல்லை. அவர்களது வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை (விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்:-12.45PM)

1. நான் தற்போது மேட்டூர் வனச்சரகத்தில் கோனூர் பீட்டில் வனக்காப்பாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். தற்போது மருத்துவ விடுப்பில் உள்ளேன். 22.01.2024 ம் தேதி இரவு 08.00 மணியளவில் நான் மேட்டூர் வனச்சரகத்தில் பணியில் இருந்தேன். அப்போது கருங்கல்லூர் கிராமம் மூலக்கொட்டாயில் வசிக்கும்

மகேந்திரன் என்பவர் சட்டம் விரோதமாக கருங்காளி மரத்தை வெட்டி அவருடைய அக்கா ஈஸ்வரி நிலத்தில் பதுக்கி வைத்திருப்பதாக குரும்பனூர் வடக்கு பீட்டைச் சேர்ந்த நல்லதம்பி என்பவருக்கு கிடைத்த தகவலின் பேரில் நானும், சதீஸ் வனக்காப்பாளர், கோகுலக்கண்ணன் வனக்காப்பாளர், மற்றும் சுரேஸ்குமார் வனச்சரகர் ஆகியோருடன் இரவு 08.30 மணிக்கு ஈஸ்வரி என்பவரின் வீட்டிற்கு சென்றோம்.

2. அங்கு பாலித்தீன் கவரில் கருங்காளி கட்டைகள் மற்றும் கருங்காளி தூள்கள் கட்டிவைக்கப்பட்டிருந்தது. ஈஸ்வரியிடம் இதுக்குறித்து கேட்டபோது கருங்காளி கட்டைகள் மகேந்திரன் தான் கருங்காளி கட்டைகளை இங்கு கொண்டு வந்து வைத்தார் என்று சொன்னார். வனச்சரகர் மகேந்திரனின் செல்போனுக்கு தொடர்புக்கொண்டு ஈஸ்வரி வீட்டுக்கு வரச்சொன்னார். மகேந்திரன் வரவே இல்லை.
3. கைப்பற்றிய கருங்காளி கட்டைகளை அலுவலகத்திற்கு எடுத்துச்செல்ல முற்பட்டபோது அப்போது முன்னாள் பஞ்சாயத்து தலைவர் சின்னப்பன் என்பவர் அங்கு வந்தார். அவர் எங்களை இங்கிருந்து போய்விடுங்கள், எங்களை ஒரு மயிரும் புடுங்க முடியாது என்றுச்சொன்னார். அவருடன் இருந்த வினோத்குமார் என்பவர் இந்த தேவடியா பசங்களை அடித்துக்கொள்ளுங்கள், சும்மா விடக்கூடாது, இங்கிருந்து ஒருவரும் உயிருடன் போகக்கூடாது என்றுச்சொன்னார்.
4. இரண்டு எதிரிகளும் எங்களை அரசுப்பணியை செய்யவிடாமல் தடுத்து மிரட்டினார்கள். வனச்சரகர் காவல்துறைக்கு தகவல் சொல்லி காவல் துறையினர் வந்தனர். காவல் துறையினர் வருவதற்கு முன்பாக எதிரிகள் இருவரும் சென்றுவிட்டனர். கருங்காளி கட்டைகளை காவல் துறை துணையுடன் அலுவலகத்திற்கு எடுத்துவந்துவிட்டோம்.
5. இன்று எதிரி வினோத்குமார் ஆஜராகியுள்ளார். எதிரி சின்னப்பன் இன்று நீதிமன்றத்திற்கு வரவில்லை. பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் சொல்லமுடியும். போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

6. வனச்சரகர் கொடுத்த தகவலின் அடிப்படையில் சம்பவயிடத்திற்கு போனோம். நாங்கள் வனக்காப்பாளர் 4 பேர் மற்றும் வனச்சரகர் ஆகியோர் சென்றோம். இரவு சுமார் 7-7.30 மணிக்குள் எங்களுக்கு தகவல் கிடைத்தது. எனக்கு தகவல் வரும்போது கோனூர் பீட் பகுதியில் இருந்தேன். தகவல் கிடைத்ததும் வனச்சரகர் அலுவலகம் வந்து அதன்பிறகு சம்பவயிடத்திற்கு போனோம்.
7. வனச்சரகர் அலுவலகம் வரும்போது சுமார் 07.30 மணியிருக்கும். கருங்காளி கட்டைகள் எவ்வளவு நீளம், எவ்வளவு தடிமன் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். கைப்பற்றப்பட்ட கருங்காளி கட்டைகளை வனச்சரகர் அலுவலகம் எடுத்துச்சென்றோம். நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை. அந்த கட்டைகள் இதுவரை எங்கள் அலுவலகத்தில் தான் உள்ளது. அதுக்குறித்து காவல் துறையினருக்கு கைப்பற்றுதல் மகசர் எதுவும் தயார் செய்து அனுப்பிவைக்கப்படவில்லை.
8. மாவட்ட வன அலுவலரின் உத்தரவின் பேரில் மேற்படி கட்டைகளை எங்கள் அலுவலகத்தில் வைத்துள்ளோம். கைப்பற்றியதற்கு ஆவணங்கள் ஏதேனும் தயார் செய்யப்பட்டதா என்று எனக்கு தெரியாது. நான் எந்த ஆவணத்திலும் சாட்சி கையெழுத்து செய்யவில்லை. என்னுடன் வந்த வனத்துறையினர் கைப்பற்றுதல் மகசரை தயார் செய்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது.
9. மகேந்திரன் என்பவரிடம் இருந்து தான் கருங்காளி கட்டைகள் கைப்பற்றப்பட்டது என்பதற்கான எந்த ஆவணமும் தயார் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். ஈஸ்வரியின் வீட்டின் அருகே நாங்கள் இருக்கும்போது சுமார் 10-20 பேர் கூட்டம் கூடியிருந்தனர். காவல் நிலையத்தில் மேட்டூர் வனச்சரகர் அலுவலர் சுரேஸ்குமார் என்பவர்தான் புகார் கொடுத்தார்.
10. 23.01.2024 ம் தேதி காலை சுமார் 10-10.30 மணிக்குள் புகார் கொடுத்தோம். நான், கோபால் கண்ணன், நல்லத்தம்பி மற்றும் சதீஸ் ஆகியோர் வனச்சரகருடன் சென்று புகார் கொடுத்தோம். புகாரில் நான் கையெழுத்து போடவில்லை. கிராம

நிர்வாக அலுவலருக்கு யார் தகவல் கொடுத்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. கிராம நிர்வாக அலுவலரும், அவரின் உதவியாளரும் சம்பவயிடத்திற்கு வந்து கடைசிவரை இருந்தார்கள். புகாரை காவல் நிலையத்தில் இருந்த ஒரு தலைமை காவலர் எழுதினார். புகாரை 4 பேரும் சொல்ல சொல்ல போலீசார் கையால் எழுதிக்கொண்டார்.

11. சம்பவயிடத்திற்கு உதவி ஆய்வாளர் ராஜா என்பவர் வந்தார். அவருடன் வந்த மற்ற 2-3 நபர்களின் பெயர்கள் எனக்கு தெரியாது. 1 ம் எதிரி சின்னப்பன் என்பவர் கருங்கல்லூர் ஊராட்சி மன்ற தலைவராக 4 முறை இருந்தார் என்றால் சரிதான். நாங்கள் போகும்போதே 1 ம் எதிரி சின்னப்பன் சம்பவயிடத்தில் இருந்தார்.

12. 1 ம் எதிரி சின்னப்பன் வனச்சரகரிடம் என்ன விசயமாக வந்திருக்கிறீர்கள் என்று கேட்டார். 1 ம் எதிரி போதையில் இருந்தார். வனச்சரகர் கூடுதல் பொறுப்பாக மேட்டூர் வனச்சரகத்தை கவனித்து வந்தார். போலீசார் விசாரித்து எண்ணிடம் வாக்குமூலம் எதுவும் பதிவுசெய்யவில்லை. மகேந்திரன் என்பவரின் பெயரில் தனியாக வனச்சட்டத்தின் பேரில் வழக்கு பதிவுசெய்துள்ளோம்.

13. அந்த வழக்கு எந்த நிலையில் இருக்கிறது என்று எனக்கு தெரியாது. நான் சொன்னவாறு சொன்னநேரத்தில் எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றாலும், வனச்சரகருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்கும் எதிரிகளுக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை. விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம்:-(12.10PM)

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு எடுத்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு திறந்த நீதிமன்றத்தில் கையொப்பம் செய்தார்.

**ஓம்/-நா.கோபாலகிருஷ்ணன்,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,மேட்டூர்.**