

நீதித்துறைப் படிவம் எண். 53 [விதி எண். 42-ஐ பார்க்க]

சாட்சியின் வாக்குமூலம்

(குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்டம் அத்தியாயம் XXII)

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் எண். 1, மேட்டூர்.

C.C. No. 246/2024

P.W.11 -ன் வாக்குமூலம்

(அரசுதர்ப்பு சாட்சி / புகார்தாரர் தர்ப்பு / குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர் தர்ப்பு / நீதிமன்ற சாட்சி)

.....

பெயர்	: ராஜா
தந்தை / கணவர் பெயர்	: கோவிந்தன்
கிராமம்	: பி.என்.பட்டி
வட்டம்	: மேட்டூர்
மாவட்டம்	: சேலம்
சாட்சி வரிசை எண்	: PW 11
வயது	: 52

1969-ஆம் வருடத்திய உறுதிமொழிச்சட்டம் (1969-ஆம் வருடத்திய 44-வது மத்திய சட்டம்)-ன் வகையங்களுக்கு உட்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் உறுதி செய்யப்பட்டு இன்று 2025-ஆம் வருடம், செப்டம்பர் மாதம், 04-ம்ஆம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது.

எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. அவரது வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை (விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்:-12.40PM)

1. நான் தற்போது மேட்டூர் நெடுஞ்சாலை ரோந்து பிரிவில் சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 23.01.2024 ம் தேதி கொளத்தூர்

காவல் நிலையத்தில் நிலைய அலுவலில் இருந்தபோது சுரேஷ்குமார் வனச்சரகர் அலுவலர் கொடுத்த எழுத்துமூலமான புகாரை பெற்று கொளத்தூர் காவல் நிலைய குற்ற எண்.21/2024 ச.பி. 294(பி), 353, 506(1) இ.த.ச வின் கீழ் வழக்கு பதிவுசெய்து முதல் தகவல் அறிக்கையை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பியும் சம்மந்தப்பட்ட நகல்களை உயர் அதிகாரிகளுக்கு அனுப்பியும் புலன் விசாரணை மேற்கொண்டேன். (முதல் தகவல் அறிக்கை அசாஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

2. 23.01.2024 ம் தேதி 14.30 மணிக்கு சம்பவயிடம் சென்று சாட்சிகள் விஜய், முருகேசன் ஆகியோர் முன்னிலையில் பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன். (பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் அசாஆ.5 மற்றும் அசாஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)
3. வனச்சரகர் சுரேஷ்குமார், சதீஷ், பத்ரன், நல்லதம்பி, கோகுலகண்ணன், கண்ணம்மாள், ஈஸ்வரி, ராசம்மாள், முருகேசன், விஜய் ஆகியோர்களை விசாரித்து தனித்தனியாக வாக்குமூலம் பதிவுசெய்தேன். மேற்பார்வைக்கு காவல் உதவி ஆய்வாளர் பார்வைக்கு வைத்தேன்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. காவல் நிலையத்திற்கு இந்த சம்பவம் தொடர்பாக 23.01.2024 ம் தேதி 14.00 மணிக்கு எனக்கு தகவல் கிடைத்தது. 22.01.2024 ம் தேதி இரவு 08.30 மணிக்கு சம்பவம் நடைபெற்றது. என்னிடம் புகார் 23.01.2024 ம் தேதி 14.00 மணிக்கு கொடுக்கப்பட்டது. புகார் கொடுத்தவர் அரசு அதிகாரிதான் என்றால் சரிதான். இந்த சம்பவம் தொடர்பாக 23.01.2024 ம் தேதி 14.00 மணிக்கு முன்பாக எந்த தகவலும் பெறப்படவில்லை.
2. இந்த சம்பவம் தொடர்பாக 23.01.2024 ம் தேதி 14.00 மணிக்கு முன்பாக போன் மூலமாகவோ, குறுஞ்செய்தி மூலமாகவோ ஏதாவது தகவல் கிடைக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. 22.01.2024 ம் தேதி சுமார் இரவு 08.00 மணிக்கு காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் அவர்கள் தொலைபேசியில் தகவல் கொடுத்தார். நான்

முன்னுக்கு பின் முரணாக பதிலளிக்கிறேன் என்றால் எனக்கு சரியாக நியாபகம் இல்லை.

3. சம்பவயிடத்திற்கு யார்யார் சென்றோம் என்று எனக்கு நியாபகம் இல்லை. சம்பவயிடத்திற்கு 22.01.2024 ம் தேதி இரவு சுமார் 08.00-08.30 மணிக்கு சென்றோம். காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் தகவல் கொடுத்ததன் பேரில் சம்பவயிடத்திற்கு சென்றோம். புகார் எதுவும் அப்போது கொடுக்கப்படவில்லை. காவல் துணை கண்காணிப்பாளருக்கு இந்த சம்பவம் தொடர்பாக ஏதாவது புகாரோ, குறுஞ்செய்தியோ வந்ததன் அடிப்படையில் நாங்கள் சம்பவயிடத்திற்கு சென்றோமா என்றால் இல்லை.

4. சம்பவயிடத்திற்கு சுமார் 2 பேர் சென்றோம். சம்பவயிடத்தில் நாங்கள் சென்றபோது கருங்கல்லூர் முன்னாள் பஞ்சாயத்து தலைவர் சின்னப்பன், அவருடைய வாகன ஓட்டுநர் ஆகியோர் இருந்தனர். அவர்களை தவிர வனத்துறையினர் சுமார் 4 பேரும், பொதுமக்கள் சுமார் 2-3 பேர் இருந்தனர். எதிரிகளை அப்பொழுதே காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து வந்தோமா என்றால் இல்லை. நாங்கள் சம்பவயிடத்திற்கு சென்றபோது எதிரிகள் இருவரும் சம்பவயிடத்தில் இல்லை.

5. தற்பொழுது நீதிமன்ற சாட்சியத்தில் நான்காவது பாராவில் எதிரிகள் அங்கிருந்தார் என்று கூறிவிட்டு அதே பாராவில் எதிரிகள் அங்கு இல்லை என்றும் முன்னுக்கு பின் முரணாக நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்தபோது சம்பவயிடத்திற்கு சென்ற பிறகு அடுத்தநாள் 23.01.2024 ம் தேதி மதியம் 14.30 மணிக்கு சம்பவயிடம் சென்றேன். பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன். விஜய், முருகேசன் ஆகியோர்களை மகசர் சாட்சியாக வைத்து மேற்படி ஆவணங்களை தயார் செய்தேன்.

6. மேற்படி மகசர் சாட்சிகளை சம்பவயிடத்தில் வைத்துதான் விசாரணை செய்தேன். மேற்படி இருவரும் சம்பவத்தை பற்றி தங்களுக்கு எதுவும் தெரியாது என்றும், போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க கையெழுத்து மட்டும்தான்

செய்ததாகவும் சொல்லியிருந்தால் அது தவறு. இவ்வழக்கில் விசாரணை செய்யப்பட்ட தனிநபர் சாட்சிகள் அனைவரும் இந்த வழக்கை பற்றி தங்களுக்கு எதுவும் தெரியாது என்று சாட்சியம் அளித்துள்ளதாலும், மேற்படி அவர்களை தவிர மற்ற சாட்சிகள் அரசு ஊழியர்கள் என்பதாலும், அவர்கள் கொடுத்தபுகாரின் அடிப்படையில் சரிவர விசாரணை செய்யாமல் தவறான முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவுசெய்து, தற்போது உண்மை சங்கதிகளை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

7. வனத்துறை சம்மந்தப்பட்ட சாட்சிகளை காவல் நிலையத்தில் வைத்துதான் விசாரித்தேன். மேற்படி சாட்சிகளை 23.01.2024 ம் தேதி மதியம் 02.00 மணிக்கு விசாரணை செய்தேன். மகசர் சாட்சிகளை சம்பவயிடத்தில் வைத்து அன்று மதியம் 02.30 மணிக்கு விசாரணை செய்தேன். காவல் நிலையத்தில் சாட்சிகளை விசாரித்த பின்னிட்டுதான் சம்பவயிடம் சென்று மகசர் சாட்சிகளை விசாரித்தேன் என்றால் சரிதான்.

8. இந்த வழக்கு கருங்காலி கட்டை சம்மந்தப்பட்டது என்றால் சரிதான். இந்த கருங்காலி கட்டையை நான் சம்பவயிடத்தில் பார்த்தேன். அந்த கருங்காலி கட்டையை நான் கைப்பற்றவில்லை. அந்த கட்டை கருங்காலி கட்டைதான் என்று நான் தெரிந்துகொள்ளவில்லை. அந்த கருங்காலி கட்டையை வனச்சரகர் அலுவலர்கள் தான் எடுத்துச்சென்றார்கள்.

9. மேற்படி வனச்சரகர் அலுவலர் அதுசம்மந்தமாக வழக்கு பதிவுசெய்யப்பட்டு சம்மந்தப்பட்ட நபர்கள் அபராதம் செலுத்தியதாக எனக்கு வாய்மொழியாக தகவல் தெரிவித்தார்கள். அந்த வழக்குப்பற்றி நான் விசாரித்து தெரிந்துக்கொள்ளவில்லை. அதுசம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்களை நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை.

10. இந்த வழக்கில் நான் முழுமையாக விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் விசாரித்த அளவுக்கும் நான் சாட்சிகளை உரிய முறையில் விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சம்பவயிடத்திற்கு சென்றபோது கிராம நிர்வாக அலுவலர் அங்கு இல்லை. காவல் நிலையமும் இந்த சம்பவம்

தொடர்பாக கிராம நிர்வாக அலுவலர் வரவில்லை.

11. நான் சொல்வது பொய் என்றாலும், வனத்துறை அலுவலர் சாட்சியங்கள், கிராம நிர்வாக அலுவலர் சம்பவயிடத்தில் சம்பவம் முடியும் வரையும் மறுநாள் காவல நிலையத்தில் புகார் கொடுக்க வரும்போதும் கிராம நிர்வாக அலுவலர் அவர்களுடன் இருந்ததாகவும், சாட்சியம் அளித்திருக்கிறார்கள் என்றாலும், நான் உண்மையில் சம்பவயிடத்திற்கு போகாததால்தான் கிராம நிர்வாக அலுவலர் வரவில்லை என்று சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

12. ஒரு பொய்யான புகாரினை பெற்று சம்பவியடத்திற்கு போகாமலும், சாட்சிகளை விசாரணை செய்யாமலும், அரசு அதிகாரிகள் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க காவல் நிலையத்தில் வைத்து ஆவணங்களை தயார் செய்து ஒரு பொய்யான வழக்கை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும், நான் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன விதத்தில் எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றாலும், எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தமில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

13. எதிரி அந்த ஊரில் பொதுமக்கள் மத்தியில் செல்வாக்கு மிகுந்த நபர் என்றால் சரிதான். அவருடைய நற்பெயருக்கு கலங்கம் ஏற்படுத்தும் விதமாக அரசு ஊழியர்கள் கொடுத்த பொய் புகாரின் பேரில் பொய் வழக்கு பதிவுசெய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை. விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம்:-(01.15PM)

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு எடுத்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு திறந்த நீதிமன்றத்தில் கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/- நா. கோபாலகிருஷ்ணன்,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,மேட்டூர்.