

நீதித்துறைப் படிவம் எண். 53 [விதி எண். 42-ஐ பார்க்க]

சாட்சியின் வாக்குமூலம்

(குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்டம் அத்தியாயம் XXII )

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் எண். 1, மேட்டூர்.

C.C. No. 246/2024

P.W.10 -ன் வாக்குமூலம்

(அரசுதர்ப்பு சாட்சி / புகார்தாரர் தர்ப்பு / குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர் தர்ப்பு / நீதிமன்ற சாட்சி)

.....

பெயர்	: நல்லதம்பி
தந்தை / கணவர் பெயர்	: கோவிந்தன்
கிராமம்	: நரியனூர் கீழ்காடு
வட்டம்	: மேட்டூர்
மாவட்டம்	: சேலம்
சாட்சி வரிசை எண்	: PW10
வயது	: 48

1969-ஆம் வருடத்திய உறுதிமொழிச்சட்டம் (1969-ஆம் வருடத்திய 44-வது மத்திய சட்டம் )-ன் வகையங்களுக்கு உட்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் உறுதி செய்யப்பட்டு இன்று 2025-ஆம் வருடம், செப்டம்பர் மாதம், 02-ம்ஆம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது.

எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. அவரது வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை (விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்:-12.10 PM )

1. நான் தற்போது சேலம் வனகாப்பகத்தில் அரசு கூடுதல் சந்தனமரக்கிடங்கு சேலம் மேற்கில் வனகாப்பாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். சம்பவம் நடந்த சமயத்தில்

உள்ளூர்தண்டா பீட், குருமனூரில் வனகாப்பாளராக பணிபுரிந்து வந்தேன். 22.01.2024 ம் தேதி இரவு நான் பணியில் இருந்தபோது மூலக்கொட்டாய் அருகில் குருசாமி மகன் மகேந்திரன் என்பவர் கருங்காலி மரத்தை சட்ட விரோதமாக வெட்டி அவரது அக்கா ஈஸ்வரி வீட்டில் பதுக்கி வைத்திருந்து TN 93 C 5213 பொளிரோ பிக்கப் வண்டியில் விற்பனைக்கு எடுத்துச்சென்றதாக உயர் அதிகாரிகளுக்கு கிடைத்த இரகசிய தகவலின் பேரில் நானும், என்னுடன் பணிபுரியும் பத்திரன், சதீஷ், Forest காட்டு கோகிலகண்ணன் ஆகியோர்களுடன் இரவு 08.30 மணிக்கு மூலக்கொட்டாயில் உள்ள ஈஸ்வரி என்பவரது வீட்டிற்கு சென்று சோதனை செய்தோம்.

2. அதில் கருங்காலி கட்டைகள், கருங்காலி கோல்கள் ஆகியவற்றை பாலித்தீன் கவர்களில் அடைத்து வைக்கப்பட்டிருந்தது. அங்கிருந்த ஈஸ்வரியிடம் இந்த கட்டைகள் யாருடையது, யார் கொண்டு வந்தார்கள் என்று கேட்டபோது மகேந்திரன் தான் இந்த கருங்காலி கட்டைகளை கொண்டு வைத்தார்கள் என்று சொன்னார்.
3. நான் மகேந்திரனுக்கு போன் செய்து ஈஸ்வரி வீட்டிற்கு வருமாறு கூறினேன். அவர் நீண்ட நேரம் ஆகியும் வரவில்லை. பிறகு கருங்கலூர் பஞ்சாயத்து தலைவர் சின்னப்பன் அவரது ஜீப்பில் குடிபோதையில் சம்பவயிடத்திற்கு வந்தார். அவர் வனசரகர் அலுவலரிடம் " இது ஒன்றும் பெரிய தப்புகிடையாது, நீங்கள் இங்கிருந்து இடத்தைவிட்டு காலிபண்ண முடியாது " என்று சொல்லியும், ஒரு மயிரும் புடுங்கமுடியாது " என்று பஞ்சாயத்து தலைவர் சின்னப்பன் கூறினார்.
4. இதுகுறித்து வனச்சரகர் மாவட்ட வனஅலுவலர் அவர்களுக்கு தகவல் சொன்னார். இதுகுறித்து மாவட்ட வனஅலுவலர் மாவட்ட துணை கண்காணிப்பாளர் அவர்களுக்கு தகவல் தெரிவித்தார். அதன்பிறகு கொளத்தூர் போலீசார் சம்பவயிடத்திற்கு வந்தார்கள். பிறகு சின்னப்பன் அவருடன் வந்த வினோத்குமார் என்பவருடன் ஜீப்பில் ஏறிசென்றுவிட்டார்கள்.
5. அங்கிருந்த எதிரி வினோத்குமாரும் போதையில் இருந்தார். எதிரிகள் இருவரும் எங்களுடைய அரசு பணியை செய்யவிடாமல் தடுத்தும், எங்களை மிரட்டியும்

சென்றனர். எதிரிகளை பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் சொல்லமுடியும். எதிரிகள் இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜரில் இல்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

### எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக வனசரகர் புகார் கொடுத்தார். புகார் கொடுக்க நானும், வனசரகர் அலுவலரும், சுரேஷ்குமார், பயிற்சி உதவி வனபாதுகாவலர் மாதவி ஆகியோர் சென்றோம். புகாரை வனசரகர் அலுவலர் தான் எழுதினார். காவல் நிலையத்தில் வைத்துதான் புகார் எழுதினோம். 23 ம் தேதி காலை காவல் நிலையம் சென்றோம்.
2. மேற்சொன்ன 4 நபர்களை தவிர வேறுயாரும் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்க செல்லவில்லை. புகார் கொடுக்கும்போது காவல் நிலையத்தில் என்னை விசாரித்து பெயர் உள்ளிட்ட விவரங்களை பெற்றுக்கொண்ட பிறகு, என்னை தனியாக விசாரித்து வாக்குமூலம் எதுவும் வாங்கவில்லை.
3. மாவட்ட வனஅலுவலர் சேலத்திலுள்ள காவல் துணை கண்காணிப்பாளருக்கு போன் செய்து தகவல் சொன்னார். மேற்படி துணை கண்காணிப்பாளர் சம்பவயிடத்திற்கு வரவில்லை. இரவு 08.30 மணிக்க சம்பவயிடத்திற்கு சென்றோம். சுமார் 2 மணிநேரம் அங்கு இருந்திருப்போம். சம்பவம் நடந்த இரவே செல்போன் மூலம் காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் கொடுத்துவிட்டோம். வனசரகர் அலுவலர் சுரேஷ்குமார் தகவல் கொடுத்தார்.
4. சாட்சி கணினி மூலம் தகவலை தயார் செய்து செல்போன் மூலமாக காவல் நிலையத்திற்கு அனுப்பியதாக சொல்லிவிட்டு தற்போது மாற்றி எவ்வாறு தகவல் அனுப்பப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது என்கிறார். நான் சொன்னவாறு சம்பவமே நடைபெறவில்லை என்றாலும், 1ம் எதிரி கருங்கல்லூர் கிராமத்தில் மதிப்புமிக்க நபர் என்பதாலும், அவரது நற்பெயரை கலங்கப்படுத்தவேண்டும் என்பதற்காக நான் உட்பட வனத்துறை அலுவலர்கள் அனைவரும் மேற்படி 2 எதிரிகள் மீதும் பொய்யாக ஒரு புகார் கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

5. கைப்பற்றப்பட்ட கருங்காலி கட்டை வனச்சரக அலுவலகத்தில் ஒப்படைத்தோம். கருங்காலி கட்டை வைத்திருந்தது சம்மந்தமாக வனத்துறை சார்பாக புகார் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருந்தோம், அதன் வழக்கு எண் எனக்கு நியாயகம் இல்லை. மேற்படி வழக்கு ஆவணங்களை காவல் துறையினரிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டதா என்பது குறித்து எனக்கு தெரியாது.
6. நாங்கள் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்தில் இருந்தபோது பொதுமக்கள் சுமார் 10-15 நபர்கள் அங்கிருந்தார்கள். எதிரிகள் இருவரும் போதையில் இருப்பதாக எப்படி தெரியும் என்றால் அவர்களிடம் இருந்து வந்த வாடைகளை வைத்துத்தான் சொல்கிறேன். மேற்படி கருங்காலி கட்டை கைப்பற்றப்பட்டது தொடர்பாக நாங்கள் H நமுணா, பிடிபொருள் மகசர் ஆகியவற்றை தயார் செய்தோம். அதில் நான் கையெழுத்து செய்துள்ளேன். மேற்படி ஆவணங்களை வனச்சரகர் தான் தயார் செய்தார்.
7. மேற்படி நாங்கள் தாக்கல் செய்த வழக்கு சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்கள் எங்களது வனச்சரகத்தில் உள்ளது. சம்பவயிடத்திற்கு கிராம நிர்வாக அலுவலர் வந்தார். கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு நான் தான் தகவல் சொல்லி வரச்சொன்னேன். சம்பவத்தன்று இரவு 10.30 மணிக்கு கிராம நிர்வாக அலுவலர் வந்தார். சம்பவயிடத்திலும் இருந்தார், எங்கள் அலுவலகத்திற்கும் வந்தார்.
8. நான் உட்பட வனச்சரகர் அலுவலர்கள் அனைவரும் எதிரிகளின் நற்பெயருக்கு கலங்கம் விளைவிக்கும் விதத்தில், அவர்மீது ஒரு பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்யவேண்டும் என்பதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்கில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை. விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம்:-(12.50 PM)

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு எடுத்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு திறந்த நீதிமன்றத்தில் கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/- நா. கோபாலகிருஷ்ணன்,  
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,மேட்டூர்.