

நீதித்துறைப் படிவம் எண். 53 [விதி எண். 42-ஐ பார்க்க]

சாட்சியின் வாக்குமூலம்

(குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்டம் அத்தியாயம் XXII)

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் எண். 1, மேட்டூர்.

C.C. No. 246/2024

P.W. 12 -ன் வாக்குமூலம்

(அரசுதர்ப்பு சாட்சி / புகார்தாரர் தர்ப்பு / குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர் தர்ப்பு / நீதிமன்ற சாட்சி)

.....

பெயர்	: மணிமாறன்
தந்தை / கணவர் பெயர்	: மணியன்
கிராமம்	: மணிவிழுந்தான் வடக்கு
வட்டம்	: தலைவாசல்
மாவட்டம்	: சேலம்
சாட்சி வரிசை எண்	: PW12
வயது	: 45

1969-ஆம் வருடத்திய உறுதிமொழிச்சட்டம் (1969-ஆம் வருடத்திய 44-வது மத்திய சட்டம்)-ன் வகையங்களுக்கு உட்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் உறுதி செய்யப்பட்டு இன்று 2025-ஆம் வருடம், நவம்பர் மாதம், 11-ம்ஆம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது.

எதிரிகள் ஆஜரில் இல்லை. அவரது வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை (விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்:- 03.20 PM

1. நான் தற்போது கிருஷ்ணகிரி தாலுக்கா காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 23.01.2024 ம் தேதி மதியம்14.00 மணிக்கு சேலம் மாவட்டம், கொளத்தூர் காவல் நிலையத்தில் பணியில் இருந்த சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளர் திரு. ராஜா என்பவர் நிலைய அலுவலில்

இருந்தபோது, மேட்டூர் வனச்சரக அலுவலர் திரு. சுரேஷ்குமார் என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த எழுத்துமூலமான புகாரினை பெற்று கொளத்தூர் காவல் நிலைய குற்ற எண்.21/2024, ச.பி. 294(பி), 353, 506(i) IPC ஆக முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவுசெய்தார்.

2. முதல் தகவல் அறிக்கையின் அசலுடன் வாதியின் புகாருடன் இணைத்து கணம் நீதித்துறை நடுவர் எண்.1 மேட்டூர் அவர்களுக்கும் மற்ற நகல்களை சம்மந்தப்பட்ட உயரதிகாரிகளுக்கு அனுப்பிவைத்து, இவ்வழக்கினை முதல்கட்ட புலன்விசாரணை மேற்கொண்டுள்ளார். 23.01.2024 ம் தேதி மதியம் 14.00 மணிக்கு சம்பவயிடம் சென்று சாட்சிகள் விஜய் மற்றும் முருகேசன் ஆகியோர் முன்னிலையில் சம்பவயிடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர், மாதிரிவரைபடம் தயார் செய்துள்ளார்.
3. சம்பவயிட சாட்சிகளான சுரேஷ்குமார், சதீஷ், பத்ரன், நல்லதம்பி, கோகுலகண்ணன், கண்ணம்மாள், ஈஸ்வரி, ராசம்மாள், முருகேசன், விஜய் ஆகியோர்களை தனித்தனியாக விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவுசெய்துள்ளார். இவ்வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட எதிரிகள் 1 சின்னப்பன், 2 ம் எதிரி வினோத்குமார் இருவரும் மாண்புமிகு சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தில் முன்ஜாமீன் பெற்ற காரணத்தால் இவ்வழக்கில் எதிரிகளை கைதுசெய்யவில்லை.
4. இவ்வழக்கானது முதல்கட்ட புலன்விசாரணை முடித்திருந்த நிலையில் கடந்த 18.03.2024 ம் தேதி இவ்வழக்கு கோப்பை பெற்று இவ்வழக்கின் சம்பவயிடம் சென்று சம்பவயிடத்தை பார்வையிட்டும், சாட்சிகளை விசாரணை செய்தபோதும் முதற்கட்ட புலன்விசாரணை அதிகாரியிடம் சொன்னதையே என்னிடம் சாட்சிகள் தெரிவித்ததால் தனியாக வாக்குமூலம் எதுவும் பதிவுசெய்யவில்லை. இவ்வழக்கை முதல்கட்ட புலன்விசாரணை மேற்கொண்ட சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளர் திரு. ராஜா அவர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவுசெய்தேன்.
5. பின்னிட்டு இவ்வழக்கில் புலன்விசாரணை முடித்து கடந்த 22.03.2024 ம் தேதி இவ்வழக்கில் ச.பி. 294(b), 353, 506(i) IPC வழக்கில் இறுதியறிக்கை தாக்கல்

செய்தேன்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. 2 வது முறையாக இவ்வழக்கின் சாட்சிகளை 18.03.2024 ம் தேதி அன்று சம்பவயிடம் சென்று சம்பவயிடத்தை பார்வையிட்டும், சம்பவயிட சாட்சிகளை விசாரணை செய்தேன். அதன் பின்னிட்டு புகார்தாரர் மற்றும் அரசு தரப்பு சாட்சிகளை காவல் நிலையத்தில் வைத்து விசாரணை செய்தேன்.
2. சம்பவயிட சாட்சிகள் மற்றும் அரசு தரப்பு சாட்சிகளை 18.03.2024 மற்றும் 19.03.2024 ம் தேதியிலும், முதல்கட்ட புலன் விசாரணை அதிகாரியை 22.03.2024 ம் தேதியும் விசாரணை செய்தேன். சம்பவயிட சாட்சிகள் மற்றும் அரசு தரப்பு சாட்சிகளை 18.03.2024 மற்றும் 19.03.2024 ம் ஆகிய இரண்டு தேதிகளில் விசாரணை செய்தேன்.
3. முதல் தகவல் அறிக்கையில் குற்ற நிகழ்வுநாள் 22.01.2024 ம் தேதி இரவு 08.30 மணி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்தில் தகவல் கிடைத்த நாள் மற்றும் நேரம் 23.01.2024 ம் தேதி 14.00 மணி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்தநேரத்தில்தான் காவல் நிலையம் ஆஜராகி வாதி சுரேஷ்குமார் என்பவர் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளார்.
4. இவ்வழக்கில் புகார் கொடுத்தவர் அரசு அதிகாரி என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கானது அரசு அதிகாரியை அரசுப்பணி செய்யவிடாமல், தகாத வார்த்தைகளால் திட்டி, கொலைமிரட்டல் விடுத்ததற்கான வழக்கு என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்தது தொடர்பாக சுமார் 18 மணி நேரம் கழித்துதான் காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் கொடுக்கப்பட்டு வழக்கு பதிவுசெய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான்.
5. முதல் தகவல் அறிக்கை காலம் 8 ல் காலதாமதமாக புகார் கொடுக்கப்பட்டால் அதற்கான காரணத்தை குறிப்பிட்டிருக்கும் என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் காலதாமதம் இல்லை. இவ்வழக்கில் அரசு அதிகாரி தாக்கப்பட்டிருப்பதால்

உண்மையில் அப்படியொரு சம்பவம் நடந்திருந்தால் சம்பவம் நடந்த உடனே புகார் கொடுத்திருப்பார்கள், அரசு அதிகாரி புகார் கொடுத்ததால் 18 மணிநேரம் காலதாமதமாக கொடுக்கப்பட்ட புகாரை சரிவர விசாரிக்காமல் காலதாமதத்திற்கான காரணத்தையும் முதல் தகவல் அறிக்கையில் குறிப்பிடாமல், அரசு அதிகாரிக்கு ஆதரவாக இந்த பொய் வழக்கு பதிவுசெய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

6. இவ்வழக்கில் சம்பவம் தொடர்பாக எங்களது உயர் அதிகாரிகள் மூலம் காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் கிடைக்கப்பட்டதா என்றால் முதல்கட்ட புலன்விசாரணை அதிகாரிக்குதான் தெரியும். நான் அன்றைய தேதியில் கொளத்தூர் காவல்நிலையத்தில் பணியில் இல்லை.
7. சம்பவயிடத்தை எனக்கு முதல்கட்ட புலன்விசாரணை அதிகாரி மற்றும் பார்வை மகசர் சாட்சிகள் அடையாளம் காட்டினார்கள். இந்த வழக்கில் எதிரிகளாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவர்கள் இவ்வழக்கின் எதிரிகளாக எவ்வாறு தெரிந்துக்கொண்டேன் என்றால் எதிரிகள் இருவரும் நீதிமன்றத்தின் மூலம் முன்ஜாமீன் மனு தாக்கல் செய்து காவல் நிலையத்தில் கையொப்பம் செய்து வந்தார்கள். மேலும் நான் சாட்சிகளை விசாரணை செய்ததில் இருந்தும், சாட்சிகளின் வாக்குமூலத்திலிருந்தும் எதிரிகளை தெரிந்துக்கொண்டேன்.
8. இவ்வழக்கின் 1ம் எதிரி சின்னப்பன் என்பவர் நன்கு படித்தவர், ஊரில் மரியாதைமிக்க நபர், தொடர்ந்து கருங்கல்லூர் கிராமத்தில் 4 முறை பஞ்சாயத்து தலைவராக இருந்து பல பஞ்சாயத்துக்களை சுமுகமுறையில் தீர்த்து மக்கள் சேவை செய்து வந்தார் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது.
9. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் சமயத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலர் சம்பவயிடம் வந்தாரா, காவல் நிலையத்திற்கு புகார் கொடுக்க வந்தாரா, தனியாக புகார் ஏதாவது கொடுத்தாரா என்று முதல் கட்ட புலன்விசாரணை அதிகாரியிடம் விசாரித்து தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு சம்பவம் குறித்து தகவல் தெரிவித்ததாக தெரிந்துக்கொண்டேன். மற்ற விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது.

10. இவ்வழக்கு கருங்கல்லூர் கிராமம், மூலக்கொட்டாயில் வசிக்கும் மகேந்திரன், த.பெ. குருசாமி என்பவர் சட்ட விரோதமாக கருங்காலி கட்டையை வெட்டி அவருடைய அக்கா ஈஸ்வரி என்பவரது தோட்டத்தில் பதுக்கி வைத்ததாகத்தான் முதல் தகவல் அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.
11. மேற்படி மகேந்திரனை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவுசெய்யவில்லை. மகேந்திரனுக்கு ஆதரவாகத்தான் இந்த வழக்கின் எதிரிகள் பிரச்சனை செய்ததால் அவர் எனது வழக்கிற்கு நம்பத்தகுந்த சாட்சியம் இல்லை என்பதால் அவரை நான் விசாரிக்கவில்லை. நான் சொல்வது தவறென்றாலும், நான் சொன்னவாறு சம்பவம் நடந்திருந்தால் அவரையும் ஒரு சாட்சியாக விசாரித்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல.
12. கருங்கல்லூர் கிராமம் கிராம நிர்வாக அலுவலரை இந்த வழக்கில் விசாரணை செய்யவில்லை. நான் முழுமையாக விசாரணை செய்திருந்தால் மேற்படி கிராம நிர்வாக அலுவலரையும் நான் சாட்சியாக விசாரித்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. கருங்காலி கட்டை தொடர்பாக வனத்துறையினர் தனியாக வழக்கு பதிவுசெய்து அவர்கள் கருங்காலி கட்டையை எடுத்துச்சென்றுவிட்டனர். அந்த வழக்கு என்ன ஆனது என்று எனக்கு தெரியாது.
13. மேற்படி வழக்கு ஆவணங்களை பெற்று நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை. ஆனால் வழக்கு எண் தெரியும் குற்ற எண்.9/2024, ச.பி. 26C தமிழ்நாடு வனச்சட்டத்தின் கீழ் பதிவுசெய்யப்பட்டிருந்தது. அதுத்தொடர்பான ஆவணங்களை நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை. இந்த வழக்கில் எதிரிகள் முன்பிணை பெறும்போது மேற்படி விவரங்களை மாண்புமிகு உயர் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேன்.
14. அந்த வழக்கில் முன்பிணை பெற்று எதிரிகள் காவல் நிலையத்தில் கையெழுத்து போடும்போது நான் கொளத்தூர் காவல்நிலையத்தில் பணிக்கு வந்துவிட்டேன். மேற்படி வனத்துறை வழக்கு சம்மந்தப்பட்ட விவரங்களை காவல் நிலைய வழக்கு கோப்பை வைத்துதான் நான் இந்த நீதிமன்றத்தில் தெரிவிக்கிறேன். அந்த ஆவணங்களை நான் இந்த வழக்கில் இறுதியறிக்கை தாக்கல்

செய்யும்போது தாக்கல் செய்யவில்லை.

15. உண்மையில் நான் சரிவர புலன்விசாரணை செய்திருந்தால் இந்த வழக்கில் மேற்படி ஆவணங்களை பெற்று இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவயிடத்திற்கு செல்லாமலும், நான் இரண்டாவது முறையாக சாட்சியை விசாரிக்காமலும், உண்மையில் விசாரித்திருந்தால் மகேந்திரன் மற்றும் கருங்கல்லூர் கிராம நிர்வாக அலுவலரையும் விசாரித்திருப்பேன் என்றாலும், அனைத்து ஆவணங்களையும் காவல் நிலையத்திலேயே தயார் செய்து இவ்வழக்கின் புகார்தாரர் அரசு அதிகாரி என்பதால் காலதாமதமாக புகாரினை பெற்று காலதாமதத்திற்கான காரணத்தை குறிப்பிடாமலும் அரசு அதிகாரிக்கு ஆதரவாக பொய் வழக்கு பதிவுசெய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை. விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம்:-04.05 PM

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு எடுத்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு திறந்த நீதிமன்றத்தில் கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/-நா. கோபாலகிருஷ்ணன்
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,மேட்டூர்.