

விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்- 12.47 p.m
விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம் - 01.05 p.m

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1, METTUR

Case No :C.C.No.246/2024

Prosecution side witness : அ.சா.2

Date : 12.02.2025

Name : சதிஷ்	Taluk : மேட்டுர்
Father Name : சம்பு	Calling : வனசரகர்
Village : கூடக்கல்காட்டுவளவழுவாம்பட்டி	Age : 36

(Both accused absent. Filed petition and allowed.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மேட்டுர் வனசரகம் கோனூர் பீட்டில் வனக்காப்பாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். சம்பவம் நடந்த சமயத்தில் கொளத்தூர் வனச்சோதனை சாவடியில் வனக்காப்பாளராக பணிபுரிந்தேன். 22.01.2024-ம் தேதி இரவு 8.00 மணியளவில் வனசரக அலுவலர் திரு.சுரேஷ்குமார் என்பவருக்கு கிடைத்த ரகசிய தகவலின் படி கருங்கல்லூர் கிராமம் மூலக்கொட்டாய் பகுதியை சேர்ந்த மகேந்திரன் என்பவர் கருங்காலி கட்டைகளை திருட்டு தனமாக அவருடைய சகோதரி ஈஸ்வரி என்பவரின் வீட்டின் அருகே உள்ள நிலத்தில் பதுக்கி வைத்து TN 93 C 5213 என்ற வாகன எண் கொண்ட Bolero ஜீப்பில் விற்பனைக்காக எடுத்துச்செல்வதாக கிடைத்த தகவலின் அடிப்படையில் திரு.சுரேஷ்குமார் வனச்சரக அலுவலர் தலைமையில் நானும், என்னுடன் பணிபுரியும் வனக்காப்பாளர் திரு.பத்ரன், திரு.நல்லதம்பி, திரு.கோகுலகண்ணன் ஆகியோர்கள் குழுவாக சென்று மகேந்திரனின் அக்கா ஈஸ்வரி வீட்டின் அருகே சோதனை செய்து பார்த்தோம்.

2) அப்போது கருங்காலி கட்டைகளை தூள் செய்தும், கட்டைகளாகவும் பால்தீன் கவர் போட்டு மூடிவைத்திருந்ததை கண்டுபிடித்தோம். அப்பொழுது அங்கிருந்த வீட்டின் உரிமையாளர் ஈஸ்வரி மற்றும் அவரது மருமகள் கண்ணம்மா ஆகியோர்களிடம் எங்களுடைய உயர் அதிகாரி திரு.சுரேஷ்குமார் விசாரணை நடத்தினார். அதன் பேரில் அவர்கள் இருவரும் கருங்காலி கட்டைகள் மகேந்திரன் என்பவருடையது என்றும், அவர் தான் விற்பனைக்காக இங்கு பதுக்கி வைத்திருப்பதாகவும் தெரிவித்தார்கள்.

3) மகேந்திரனுக்கு செல்போன் மூலம் தொடர்பு கொண்டு சம்பவயிடத்திற்கு வரும்படி கூறினோம். வெகுநேரம் ஆகியும் அவர் வரவில்லை. வனச்சரக அலுவலர் திரு.சுரேஷ்குமார் உடனே கருங்கல்லூர் கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு தகவல் தெரிவித்தார். அப்பொழுது வெள்ளை நிற Bolero Jeep-ல் வந்த கருங்கல்லூர் முன்னால் பஞ்சாயத்து தலைவர் திரு.சின்னப்பன் என்ன விசயம் என்று வந்து விசாரித்தார். அவரிடம் விவரங்களை எடுத்து கூறினோம்.

4) அப்போது அவர் மதுபோதையில் இருந்ததார். இது எல்லாம் ஒரு பெரிய தப்பு கிடையாது. உடனே இங்கிருந்து கிளம்புங்கள் என்று கூறினார். அதற்கு வனச்சரக அலுவலர் திரு.சுரேஷ்குமார் மகேந்திரன் இங்கு வருவதாக கூறியுள்ளார். அவர் வந்த பின்பு அவரிடம் விசாரணை செய்து இந்த கருங்காலி கட்டைகளை வனச்சரக அலுவலகத்திற்கு எடுத்துச்செல்ல வேண்டும் என்று கூறினார். அதற்கு எதிரி சின்னப்பன் அது எல்லாம் எடுத்து செல்ல முடியாது. இங்கு ஒரு மயிரும் புடுங்க முடியாது என்றும், உடனடியாக இங்கிருந்து செல்லவில்லை என்றால் யாரும் உயிருடன் செல்லமுடியாது என்று கூறினார். கருங்காலி

கட்டையின் மீது கை வைத்து பாருங்கள் என்றும், மிரட்டும் விதத்தில் எங்களை அரசு பணி செய்யவிடாமல் தடுத்தார்.

5) அப்போது அவருடன் வந்திருந்த Bolero Jeep டிரைவர் கருங்கல்லூர், காளையனூரை சேர்ந்த வினோத்குமார் இந்த தேவிடியா பசங்கள சும்மா விடக்கூடாது என்றும், இன்னும் கொஞ்ச நேரம் நீங்க இங்கு இருந்தா யாரும் உயிரோடு செல்லமாட்டீங்க என்றும் தகாத வார்த்தையால் திட்டியும், எங்களை கொலை மிரட்டல் விடுத்தும், எங்கள் அரசு பணியை செய்யவிடாமல் தடுத்தார்.

6) வனச்சரக அலுவலர் திரு.சுரேஷ்குமார் அவர்கள் வனத்துறை மாவட்ட அதிகாரிகளுக்கும், காவல் துறையினருக்கும் தகவல் அளித்தார். அப்பொழுது அதற்கு சின்னப்பன் இங்க போலீஸ் வந்தாலும் ஒன்னும் புடுங்க முடியாது என்று கூறிவிட்டு Bolero Jeep-யை எடுத்துக்கொண்டு அங்கிருந்து சென்றுவிட்டார். அதன் பின்பு கொளத்தூர் காவல்நிலையத்திலிருந்து போலீசார் வந்து விசாரணை செய்து கருங்காலி கட்டைகளை போலீசார் பாதுக்காப்புடன் மேட்டுர் வனச்சரக அலுவலகத்திற்கு எடுத்து வந்தோம். எங்களை பணி செய்யவிடாமல் தடுத்த எதிரிகளை பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் சொல்லமுடியும். இது சம்மந்தமாக வனச்சரக அலுவலருடன், போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படவில்லை.

ஓம்/-அ.க.பத்மபிரியா,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்.1,
மேட்டுர்.